



भारत सरकार रक्षा मंत्रालय
भूतपूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना (ईसीएचएस)
स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल), आईएनएस हमला (HAMLA)
फोन: 022-29992466/ 2425, ईमेल: echshamla@gmail.com



रोजगार सूचना

1. ईसीएचएस, ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक, सीओडी कांदिवली में संविदा के आधार पर निम्नलिखित कर्मचारियों की नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित करता है, जो एक वर्ष की अवधि के लिए नवीकरणीय है और अतिरिक्त एक वर्ष की अवधि के लिए / जब तक उम्मीदवार अधिकतम निर्धारित आयु प्राप्त नहीं कर लेता, संतोषजनक प्रदर्शन और अन्य नियमों और शर्तों की पूर्ति के अधीन, प्रत्येक पद के लिए निर्दिष्ट पात्रता मानदंड के अनुसार।

क्रम सं.	पद	योग्यता आवश्यकताएँ				रिक्तियों की संख्या	ईएसएम के लिए आरक्षण	निश्चित पारिश्रमिक
		आयु सीमा	मूल योग्यता	कार्य अनुभव	वांछनीय गुण			
(क)	प्रभारी अधिकारी	65	स्नातक	स्वास्थ्य सेवा संस्थानों या प्रबंधकीय पदों पर न्यूनतम 05 (पांच) वर्ष का कार्य अनुभव	अतिरिक्त प्रबंधकीय योग्यताएँ। 10 (दस) वर्ष से अधिक का अनुभव। कंप्यूटर योग्यताएँ	01	100%	95,000.00
(ख)	फार्मासिस्ट	58	(i) किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से बी. फार्मेसी या (ii) किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से विज्ञान स्ट्रीम (भौतिकी, रसायन विज्ञान, जीव विज्ञान) के साथ 10+2 और (ii) फार्मेसी काउंसिल ऑफ इंडिया द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से फार्मेसी में अनुमोदित डिप्लोमा और फार्मेसी अधिनियम 1948 के तहत फार्मासिस्ट के रूप में पंजीकृत	न्यूनतम तीन वर्ष का अनुभव।	स्पेशलिटी फार्मेसी में कोई भी डिप्लोमा/पाठ्यक्रम।	01	70%	36,500.00
(ग)	प्रयोगशाला तकनीशियन	58	(i) बी.एससी. (मेडिकल लैब टेक्नोलॉजी) या (ii) किसी मान्यता प्राप्त संस्थान/बोर्ड से विज्ञान के साथ मैट्रिकुलेशन/उच्चतर माध्यमिक/सीनियर सेकेंडरी (10+2) और (ii) किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से मेडिकल लैब टेक्नोलॉजी में डिप्लोमा।	मेडिकल लैब में लैब असिस्टेंट के रूप में न्यूनतम तीन वर्ष का अनुभव	-	01	70%	36,500.00

2. नियम एवं शर्तों, आवेदन पत्र और पारिश्रमिक के लिए। कृपया वेबसाइट www.echs.gov.in पर जाएं। अतिरिक्त विवरण के लिए, कृपया स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) आईएनएस हमला से टेलीफोन नंबर 022-29992466 या ई-मेल आईडी echshamla@gmail.com पर संपर्क करें। विस्तृत योग्यता, कार्य अनुभव, आयु सीमा और अन्य पात्रता मानदंडों के लिए, कृपया www.echs.gov.in/policies/SOPs/General / ECHS Compendium 2022 पर जाएं। भूतपूर्व सैनिकों को प्राथमिकता दी जाएगी।
3. हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि। आवश्यक प्रारूप के अनुसार आवेदन, शिक्षा दस्तावेजों की स्व-सत्यापित प्रति, कार्य अनुभव और चिकित्सा फिटनेस के साथ प्रभारी अधिकारी, स्टेशन मुख्यालय, ईसीएचएस आईएनएस हमला (Hamla), मार्वे रोड, मलाड (पश्चिम), मुंबई 400095 को स्पीड पोस्ट/कूरियर द्वारा 10 सितंबर 26 को 1700 बजे तक डुप्लिकेट हार्ड कॉपी में जमा किया जाना है। 10 सितंबर 26 के बाद प्राप्त कोई भी आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा। यदि सहायक दस्तावेज, जैसे शैक्षिक योग्यता प्रमाण पत्र, चिकित्सा फिटनेस प्रमाण पत्र और कार्य अनुभव प्रमाण पत्र संलग्न नहीं हैं, स्व-सत्यापित नहीं हैं, या यदि आवेदक के पास आवश्यक कार्य अनुभव नहीं है या निर्धारित आयु सीमा से अधिक है, तो आवेदन को अस्वीकृत माना जाएगा और उस पर आगे विचार नहीं किया जाएगा।
4. साक्षात्कार की तिथि और समय एवं स्थान। 23 सितंबर 26 को उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए आईएनएस हमला (Hamla) में 0900 बजे पहुंचना होगा, जो 1000 बजे से 1400 बजे के बीच आयोजित किया जाएगा। उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय सभी मूल प्रमाण पत्र/मार्कशीट/10वीं/मैट्रिक, 10+2 और स्नातक/स्नातकोत्तर/डिप्लोमा पाठ्यक्रम की डिग्री, कार्य अनुभव, डिस्चार्ज बुक, पीपीओ, सर्विस रिकॉर्ड और 04 पासपोर्ट आकार की तस्वीरें लानी होंगी। कोई टीए/डीए स्वीकार्य नहीं होगा। केवल उन्हीं उम्मीदवारों को साक्षात्कार के बारे में टेलीफोन और ईमेल द्वारा सूचित किया जाएगा जो निर्धारित गुणात्मक आवश्यकताओं को पूरा करते हैं। केवल ऐसे उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।



GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME (ECHS)
STATION HQ (ECHS CELL), INS HAMLA

PHONE :- 022-29992466/ 2425, email: echshamla@gmail.com



EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications for engagement of the following staff on a contractual basis at ECHS Polyclinic, COD Kandivali, for a period of one year, renewable for an additional period of one year/ until the candidate attains the maximum prescribed age, subject to satisfactory performance and fulfilment of other terms and conditions as per the eligibility criteria specified against each post.

Sr. No	Appointment	Qualification Requirements				No.Of Vaccan-cy	Reser-vation of ESM	Fixed Remunera-tion
		Age Limit	Basic Qualification	Work Experience	Desirable Attri-butes			
(a)	Officer-in-Charge	65	Graduate	Minimum 05 (five) years work experience in Health care institutions or Managerial Positions	Additional managerial qualifications. Experience of more than 10 (ten) years. Computer qualifications	01	100%	95,000.00
(b)	Pharmacist	58	(i) B Pharmacy from a recognized Institute OR (i) 10+2 with science stream (Physics, Chemistry, Biology) from a recognized Board. AND (ii) Approved Diploma in Pharmacy from an Institute recognized by the Pharmacy Council of India and registered as Pharmacist under the Pharmacy Act 1948	Minimum three years experience.	Any Diploma/ Course in Specialty Pharmacy.	01	70%	36,500.00
(c)	Laboratory Technician	58	(i) B.Sc. (Medical Lab Technology) OR (i) Matriculation/ Higher Secondary/ Senior Secondary (10+2) with Science from Recognized institution/ Board AND (ii) Diploma in Medical Lab Technology from a Recognized institution.	Minimum three year experience as a Lab Assistant in Medical Lab	-	01	70%	36,500.00

2. **For Terms & Condition, Application Form & Remuneration.** Kindly visit website www.echs.gov.in. For additional details, please contact station HQ (ECHS Cell) INS Hamla at Telephone No. 022-29992466 or e-mail ID echshamla@gmail.com. For detailed qualification, work experience, age limits and other eligibility criteria, kindly visit www.echs.gov.in/policies/SOPs/General/ ECHS Compendium 2022. Preference will be given to Ex-servicemen.
3. **Last date of receipt of application as per format given at our website.** Application as per requisite format along with self-attested copy of education documents, work experience and medical fitness to be submitted to Officer-in-Charge, Station Headquarters, ECHS INS Hamla, Marve Road, Malad (West), Mumbai 400095 through Speed Post/ Courier by 1700 hrs on 10 Sep 26 in duplicate hard copy. Any application received after 10 Sep 26 will not be accepted. If the supporting documents, such as educational qualification certificates, medical fitness certificate, and work experience certificates, are not enclosed, are not self-attested, or if the applicant lacks the required work experience or exceeds the prescribed age limit, the application will be treated as rejected and will not be considered further.
4. **Interview Date and Timing & Venue.** 23 Sep 26 candidates must reach INS Hamla at 0900 hrs for the interview to be held between 1000 Hrs to 1400 Hrs. Candidates must bring all the original certificates/ marks sheet/ degree of 10th/ Matric, 10+2 & Graduation/ Post Graduation/ Diploma Course, work experience, discharge book, PPO, service records and 04 PP size photograph at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidates who meet the prescribed Qualitative Requirements will be informed by telephone and email about the interview. Only such candidates will be called for the interview.